
ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS PRIVATUMO 

POLITIKOS TVIRTINIMO 

2019 m.                    d. Nr. I-
Zarasai

  
Vadovaudamasis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir  Tarybos reglamento (ES)

2016/679  dėl  fizinių  asmenų  apsaugos  tvarkant  asmens  duomenis  ir  dėl  laisvo  tokių  duomenų
judėjimo, kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB 4 straipsnio 7 dalimi, Lietuvos Respublikos asmens
duomenų teisinės apsaugos įstatymo 1 straipsniu, Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29
straipsnio 8 dalies 1 ir 2 punktais,

t v i r t i n u  Zarasų rajono savivaldybės administracijos privatumo politiką (pridedama).

Įsakymas skelbiamas Teisės aktų registre.

 
  
Administracijos direktorius                                       Benjaminas Sakalauskas

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA                                  
Rajono Savivaldybės administracijos  
direktoriaus 2019 m.                     d.    
įsakymu Nr. I 

ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
PRIVATUMO POLITIKA

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracijos  privatumo  politika  (toliau  –  privatumo
politika)  parengta   vadovaujantis  2016  m.  balandžio  27  d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos
reglamento (ES) 2016/679 dėl  fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir  dėl laisvo
tokių duomenų judėjimo nuostatomis,  Lietuvos Respublikos  asmens duomenų teisinės  apsaugos
įstatymu bei kitais asmens duomenų apsaugą reglamentuojančiais teisės aktais.

II SKYRIUS
TIKSLAS IR TAIKYMO SRITIS

2.  Šiame  dokumente  pateikiami  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracijai taikomi
privatumo principai ir nuostatos. 

3. Privatumo politikoje pateikiama informacija apie duomenų tvarkymo tikslus ir teisinius
pagrindus, duomenų apsaugos priemones, priežiūros institucijas, duomenų saugojimo laikotarpius
ar kriterijus, kuriais vadovaujantis nustatomas šis laikotarpis.

III SKYRIUS
TERMINAI IR SĄVOKOS

4. BDAR – Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2016/679 2016 m. balandžio
27 d. dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo
ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas).

5. ADR – asmens duomenų rinkinys.
6. Priežiūros institucija – viena arba kelios nepriklausomos valdžios institucijos, atsakingos

už BDAR reglamento taikymo stebėseną, siekiant apsaugoti fizinių asmenų pagrindines teises ir
laisves  tvarkant  duomenis  ir  sudaryti  palankesnes  sąlygas  laisvam  asmens  duomenų  judėjimui
Europos Sąjungoje.

7.  Kiti  šiame  dokumente  vartojami  terminai  ir  sąvokos  yra  apibrėžtos  standarte
EN ISO/IEC 27000:2017 „Informacinės  technologijos.  Saugumo metodai.  Informacijos  saugumo
valdymo sistemos. Apžvalga ir aiškinamasis žodynas.“

IV SKYRIUS
POLITIKA

8.  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracija  įsipareigoja  tvarkyti  asmens  duomenis
teisėtai, sąžiningai ir skaidriai. Asmens duomenų rinkinys (ADR) yra naudojamas tik konkretiems,
aiškiems ir teisėtiems tikslams. Asmens duomenys: 

8.1. adekvatūs, tinkami ir tik tokie, kurių reikia siekiant tikslų, dėl kurių jie tvarkomi;
8.2.  tikslūs  ir  prireikus  atnaujinami  bei  laikomi  tokia  forma,  kad  duomenų  subjektų

tapatybę būtų galima nustatyti ne ilgiau nei tai yra būtina tais tikslais, kuriais asmens duomenys yra
tvarkomi;



2

8.3. tvarkomi tokiu būdu, kad taikant atitinkamas technines ar organizacines priemones
būtų užtikrintas tinkamas asmens duomenų saugumas.

9. Zarasų  rajono  savivaldybės  administracija  yra  asmens  duomenų  valdytoja  ir
tvarkytoja. Kontaktinė Zarasų rajono savivaldybės administracija informacija: Sėlių a. 22, Zarasai,
LT 32110, el. paštas info@zarasai.lt, tel. (8 385) 37 173.

V SKYRIUS
DUOMENŲ TVARKYMO TIKSLAS IR TEISINIS PAGRINDAS

10. Zarasų  rajono  savivaldybės  administracija  tvarko  asmens  duomenis  šiais  žemiau
nurodytais tikslais: 

ADR Duomenų
tvarkymo tikslas

Teisinis pagrindas

Turto apsauga 
(vaizdo stebėjimas)

Turto apsauga Tvarkyti duomenis būtina siekiant teisėtų 
duomenų valdytojo arba trečiosios šalies interesų 
(BDAR 6 str., 1f dalis) 

Darbuotojų vidaus 
administravimas

Vidinis 
administravimas

Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 
duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė 
(BDAR  6 str., 1c dalis)

Socialinė parama Klientų 
aptarnavimas, 
Paslaugų ar prekių 
tiekimas

Tvarkyti duomenis būtina siekiant įvykdyti 
sutartį, kurios šalis yra duomenų subjektas, arba 
siekiant imtis veiksmų duomenų subjekto 
prašymu prieš sudarant sutartį (BDAR  6 str., 1b 
dalis), Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų 
įvykdyta duomenų valdytojui taikoma teisinė 
prievolė (BDAR 6 str., 1c dalis)

E-paslaugų teikimas Klientų 
aptarnavimas, Teisės
aktų reikalavimai, 
Vidinis 
administravimas

Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 
duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė 
(BDAR 6 str., 1c dalis), Tvarkyti duomenis 
būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo 
intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui 
pavestas viešosios valdžios funkcijas (BDAR 6 
str., 1e dalis)

Žemės nuoma 
(MASIS)

Teisės aktų 
reikalavimai

Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 
duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė (6 
str., 1c dalis), Tvarkyti duomenis būtina siekiant 
atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui 
arba vykdant duomenų valdytojui pavestas 
viešosios valdžios funkcijas (BDAR 6 str., 1e 
dalis), Tvarkyti duomenis būtina siekiant teisėtų 
duomenų valdytojo arba trečiosios šalies interesų 
(BDAR 6 str., 1f dalis)

Apskaita Vidinis 
administravimas

Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 
duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė 
(BDAR 6 str., 1c dalis)

Raštvedyba Klientų 
aptarnavimas, Teisės
aktų reikalavimai, 
Vidinis 
administravimas

Tvarkyti duomenis būtina siekiant teisėtų 
duomenų valdytojo arba trečiosios šalies interesų 
(BDAR 6 str., 1f dalis)

Civilinės metrikacijos Klientų Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 



3

ADR Duomenų
tvarkymo tikslas

Teisinis pagrindas

paslaugų teikimas aptarnavimas duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė 
(BDAR 6 str., 1c dalis)

Socialinių paslaugų 
teikimas

Klientų 
aptarnavimas

Tvarkyti duomenis būtina siekiant atlikti užduotį,
vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant 
duomenų valdytojui pavestas viešosios valdžios 
funkcijas (BDAR 6 str., 1e dalis)

Licencijų ir leidimų 
išdavimas

Teisės aktų 
reikalavimai

Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 
duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė 
(BDAR 6 str., 1c dalis), Tvarkyti duomenis 
būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo 
intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui 
pavestas viešosios valdžios funkcijas (BDAR 6 
str., 1e dalis)

Teritorijų planavimas 
ir statyba (leidimų 
išdavimas)

Klientų 
aptarnavimas

Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 
duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė 
(BDAR 6 str., 1c dalis), Tvarkyti duomenis 
būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo 
intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui 
pavestas viešosios valdžios funkcijas (BDAR 6 
str., 1e dalis)

Švietimo paslaugų 
teikimas

Klientų 
aptarnavimas

Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 
duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė 
(BDAR 6 str., 1c dalis), Tvarkyti duomenis 
būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo 
intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui 
pavestas viešosios valdžios funkcijas (BDAR 6 
str., 1e dalis)

Pirminės teisinės 
pagalbos teikimas

Klientų 
aptarnavimas

Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 
duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė 
(BDAR 6 str., 1c dalis), Tvarkyti duomenis 
būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo 
intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui 
pavestas viešosios valdžios funkcijas (BDAR 6 
str., 1e dalis)

Seniūnijų teikiamos 
paslaugos

Klientų 
aptarnavimas

Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 
duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė 
(BDAR 6 str., 1c dalis), Tvarkyti duomenis 
būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo 
intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui 
pavestas viešosios valdžios funkcijas (BDAR 6 
str., 1e dalis)

Valstybės paramos 
teikimas

Teisės aktų 
reikalavimai

Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 
duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė 
(BDAR 6 str., 1c dalis), Tvarkyti duomenis 
būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo 
intereso labui arba vykdant duomenų valdytojui 
pavestas viešosios valdžios funkcijas (BDAR 6 
str., 1e dalis)

Savivaldybės tarybos 
vaizdo posėdžių 

Archyvavimas 
viešajam interesui

Tvarkyti duomenis būtina siekiant teisėtų 
duomenų valdytojo arba trečiosios šalies interesų 



4

ADR Duomenų
tvarkymo tikslas

Teisinis pagrindas

transliavimas (BDAR 6 str., 1f dalis)
Asmenų priėmimas ir 
konsultacijos

Klientų 
aptarnavimas

Tvarkyti duomenis būtina, kad būtų įvykdyta 
duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė 
(BDAR 6 str., 1c dalis)

Įdarbinimas Vidinis 
administravimas

Tvarkyti duomenis būtina siekiant įvykdyti 
sutartį, kurios šalis yra duomenų subjektas, arba 
siekiant imtis veiksmų duomenų subjekto 
prašymu prieš sudarant sutartį (BDAR 6 str., 1b 
dalis), Tvarkyti duomenis būtina siekiant teisėtų 
duomenų valdytojo arba trečiosios šalies interesų 
(BDAR 6 str., 1f dalis)

Žinomumo didinimas 
(socialinių tinklų 
administravimas)

Rinkodara Tvarkyti duomenis būtina siekiant teisėtų 
duomenų valdytojo arba trečiosios šalies interesų 
(BDAR 6 str., 1f dalis)

Internetinės svetainės 
statistika (cookies)

Statistiniai tikslai Tvarkyti duomenis būtina siekiant teisėtų 
duomenų valdytojo arba trečiosios šalies interesų 
(BDAR 6 str., 1f dalis)

VI SKYRIUS
ADR ŠALTINIAI IR SAUGOJIMO TERMINAI

11. Informacija apie asmens duomenų saugojimo terminus ir šaltinius, iš kurių duomenys
yra renkami: 

ADR Šaltinis Duomenų
saugojimo
terminas

Turto apsauga (vaizdo 
stebėjimas)  

Tiesiogiai iš duomenų subjekto 60 dienų

Darbuotojų vidaus 
administravimas  

Tiesiogiai iš duomenų subjekto 50 metai

Socialinė parama  Trečiosios šalys (nurodyta Duomenų teikėjo 
lauke), tiesiogiai iš duomenų subjekto, 
agreguota iš kitų duomenų

10 metų

E-paslaugų teikimas  Trečiosios šalys (nurodyta Duomenų teikėjo 
lauke), tiesiogiai iš duomenų subjekto, 
agreguota iš kitų duomenų

1 metai

Žemės nuoma (MASIS)  Trečiosios šalys (nurodyta Duomenų teikėjo 
lauke)

5 metai

Apskaita  Trečiosios šalys (nurodyta Duomenų teikėjo 
lauke), tiesiogiai iš duomenų subjekto

50 metų

Raštvedyba  Trečiosios šalys (nurodyta Duomenų teikėjo 
lauke), tiesiogiai iš duomenų subjekto

Neribota

Civilinės metrikacijos 
paslaugų teikimas  

Tiesiogiai iš duomenų subjekto Neribota

Socialinių paslaugų 
teikimas  

Tiesiogiai iš duomenų subjekto, agreguota iš 
kitų duomenų

10 Metai

Licencijų ir leidimų 
išdavimas  

Tiesiogiai iš duomenų subjekto 5 metai

Teritorijų planavimas ir Trečiosios šalys (nurodyta Duomenų teikėjo 25 metai



5

ADR Šaltinis Duomenų
saugojimo
terminas

statyba (leidimų 
išdavimas)  

lauke), tiesiogiai iš duomenų subjekto, viešai 
prieinami šaltiniai, agreguota iš kitų duomenų

Švietimo paslaugų 
teikimas  

Tiesiogiai iš duomenų subjekto Neribota

Pirminės teisinės pagalbos 
teikimas  

Tiesiogiai iš duomenų subjekto 10 metų

Seniūnijų teikiamos 
paslaugos  

Tiesiogiai iš duomenų subjekto 10 metų

Valstybės paramos 
teikimas  

Tiesiogiai iš duomenų subjekto, viešai 
prieinami šaltiniai, agreguota iš kitų duomenų

10 metų

Savivaldybės tarybos 
vaizdo posėdžių 
transliavimas  

Tiesiogiai iš duomenų subjekto 10 metų

Asmenų priėmimas ir 
konsultacijos  

Trečiosios šalys (nurodyta Duomenų teikėjo 
lauke), tiesiogiai iš duomenų subjekto

1 metai

Įdarbinimas  Tiesiogiai iš duomenų subjekto 1 metai
Žinomumo didinimas 
(socialinių tinklų 
administravimas)  

Tiesiogiai iš duomenų subjekto Neribota

Internetinės svetainės 
statistika (cookies)  

Agreguota iš kitų duomenų Neribota

VII SKYRIUS
ASMENS DUOMENŲ APSAUGOS PRIEMONĖS

12. Zarasų rajono savivaldybės administracija yra įdiegtos šios organizacinės ir techninės
duomenų saugumo priemonės, užtikrinančios tinkamą asmens duomenų apsaugą, įskaitant apsaugą
nuo neteisėto duomenų tvarkymo, atsitiktinio praradimo, sunaikinimo ar žalos:

Kontrolės priemonės
Atsakomybės už turtą Taip
Naudotojų prieigos teisių suteikimo ir valdymo Taip
Naudotojų atsakomybės Taip
Apsaugos nuo kenkėjiškų programų Taip
Atsarginių kopijų vykdymo bei valdymo Taip

VIII SKYRIUS
DUOMENŲ SUBJEKTO TEISĖS

13.  Asmuo  (duomenų  subjektas)  turi  teisę  susipažinti  su  savo  asmens  duomenimis,
kuriuos tvarko  Zarasų rajono savivaldybės  administracija,  ir  kartą  per  metus  nemokamai  gauti
informaciją  apie  asmens  duomenų  šaltinius,  tipą,  tvarkymo  tikslą,  duomenų  gavėjus,  kuriems
atskleisti  asmens  duomenys,  kokie  duomenys  atskleisti  duomenų  gavėjams  ir  kitą  informaciją,
vadovaujantis BDAR 15 straipsniu.

_____14. Asmuo privalo pateikti asmens tapatybę įrodantį dokumentą arba savo tapatybę
įrodyti  teisės  aktų  nustatyta  tvarka,  arba  elektroninėmis  ryšio  priemonėmis,  kurios  užtikrina
patikimą asmens identifikavimą.



6

15. Zarasų rajono savivaldybės administracija  privalo per 30 kalendorinių dienų atsakyti
į  asmens užklausą:  raštu pateikti  informaciją  apie prašomus asmens duomenis arba pagrindimą,
kodėl atsisakoma tenkinti prašymą suteikti duomenis. 

16. Jei duomenų subjektas pastebi klaidingus, neišsamius ar netikslius duomenis, apie tai
privalo pranešti Zarasų rajono savivaldybės administracijai (raštu, el. paštu, internetinėje svetainėje
ar  kitomis  komunikacijos  priemonėmis).  Zarasų  rajono  savivaldybės  administracija,  gavusi
informaciją apie klaidingus, neišsamius ar netikslius duomenis, privalo nedelsdama ištaisyti klaidą
arba  sustabdyti  tokių  asmens  duomenų  tvarkymą,  išskyrus  duomenų  saugojimą.  Zarasų  rajono
savivaldybės administracija pasilieka teisę saugoti  tokių duomenų archyvines kopijas, jei  tai yra
būtina vykdant sutartinius įsipareigojimus ir/arba  jei to reikalauja teisės aktai (apskaitai  vykdyti,
kibernetinių nusikaltimų tyrimui ir t.t.).

17.  Duomenų subjektas  turi  teisę  skųsti  duomenų valdytojo  arba  duomenų tvarkytojo
veiksmus,  kreipdamasis  į  atitinkamą  priežiūros  instituciją  BDAR 77  ir  79  straipsnių  nustatyta
tvarka.

IX SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

18. Zarasų rajono savivaldybės administracijos asmens duomenų apsaugos politika pagal
poreikį keičiama ar panaikinama rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Zarasų rajono savivaldybės administracija 188753461, Sėlių a. 22,
32110 Zarasai

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
ADMINISTRACIJOS PRIVATUMO POLITIKOS TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-10-18 Nr. I(6.6 E)-580
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Benjaminas Sakalauskas, Direktorius
Sertifikatas išduotas BENJAMINAS,SAKALAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-10-18 12:08:50 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-10-18 12:09:13 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 11:22:04 – 2023-09-25 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Zarasų rajono savivaldybės administracija, į.k.188753461 LT",
sertifikatas galioja nuo 2018-12-27 14:19:47 iki 2021-12-26
14:19:47

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.4.50

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-10-18
13:39:30)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-10-18 13:39:30 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


